
  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress”  

CUP B34C22001200001 

Codice identificativo Progetti: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” 

CUP B34C22001210001 

 

All’Albo 

Al Sito Web dell’Istituto 

Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA 

Agli AA.AA interessati 

 

Oggetto: Decreto rimodulazione compensi progetto 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in 

Progress” CUP B34C22001200001- 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP 

B34C22001210001 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, re-

cante disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari ma-

rittimi e la pesca;  

 

VISTO il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, re-

lativo al Fondo sociale europeo;  

 

VISTO il regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014, recante 

“Modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le 

relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di 

comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati”; 





  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) n. 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante “Modifi-

ca del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento (UE) n. 

1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per quanto riguarda la 

definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da parte della Commis-

sione agli Stati membri delle spese sostenute”;  

 

VISTO il regolamento (UE) n. 460/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che 

modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misu-

re specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle 

loro economie in risposta all'epidemia di Covid-19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus);  

 

VISTO il regolamento (UE) n. 558/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020, che 

modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a 

fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta 

all'epidemia di Covid-19; 

VISTA la delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) n. 18/2014 e la 

decisione di esecuzione C (2014) 8021 Final – CCI 2014IT16M8PA001 del 29 ottobre 2014 di approvazione 

dell’accordo di partenariato 2014-2020 Italia;  

 

VISTA la decisione della Commissione europea C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014, concernente 

l’approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 2014IT05M2OP001cofinanziato dal Fondo 

sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Programmazione 2014-2020 – a 

titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21 “Programma Operativo Complementare “Per la scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con cui il citato Programma Operativo Comple-

mentare è stato approvato, con una dotazione complessiva di euro 59.738.237,21;  

 

VISTA la delibera CIPE 20 maggio 2019, n. 30, con la quale la dotazione finanziaria del Programma Com-

plementare sopracitato è stata incrementata di euro 111.304.571, per un valore complessivo pari a euro 

171.042.808,21;  

 

VISTA la delibera CIPESS del 9 giugno 2021, n. 41, recante “Programmi operativi complementari di azione 

e coesione 2014-2020 (articolo 242 del decreto-legge n. 34/2020)”, con la quale si incrementa l’importo in-



  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

dicativo programmatico del Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, che individua gli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 2 del predetto decreto ministeriale “sono posti alle dipendenze 

dell’Unità di missione per il PNRR i seguenti uffici dirigenziali di livello non generale dell’Amministrazione 

centrale del Ministero già esistenti, il cui ambito funzionale è coerente con gli obiettivi e le finalità del 

PNRR: a) Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e 

la coesione sociale nel settore dell’istruzione – della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale […], b) Ufficio V – Controllo della gestione dei fondi 

strutturali europei e degli altri programmi europei – della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale”;  

 

VISTI i criteri di selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento nell’ambito del programma 

operativo nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (FSE - FESR) 

– approvati dal comitato di sorveglianza nella seduta del 28 maggio 2015, modificati a seguito di 

consultazione scritta, conclusa in data 5 novembre 2019; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO  il PON - “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

VISTO l’inoltro della candidatura nr. 1084533 inviata tramite piattaforma GPU in data 31/05/2022 prot. 

0009457, assunta al protocollo del Ministero dell’Istruzione nr. 53714 del 21/06/2022; 

VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0000027 del 21/06/2022 avente oggetto 

all’articolo 1 “approvazione graduatorie” avviso dell’avviso n. 33596/2022; 



  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione – 

Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma operativo nazionale per la scuo-

la avente oggetto “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di per-

corsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza Autorizzazione progetti” per un importo pari ad € 69.794,70 dove si autorizzano i seguenti 

progetti: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-45 Sport … in progress importo € 10.164,00 CUP B34C22001200001 

– 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-49 GO…ALL! per un importo pari ad € 59.630,70 CUP B34C22001210001; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei progetti autorizzati 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-45 - 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-49 prot. 11424 del 01/08/2022; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 24/05/2022, e del Collegio dei Docenti verbale n. 

7 del 15/06/2022 dove si autorizza la partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

 

VISTO il decreto del D.S. prot. 3693 del 07/03/2023  “rinuncia avvio moduli avviso pubblico prot. n. 33956 

del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma operativo na-

zionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 

Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”; 

 

VISTA la comunicazione dell’autorità di gestione prot. 38890 del 17/03/2023 Programma Operativo Com-

plementare (POC) Avviso: 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza riferimento 

Vs. nota prot. n. 3693 del 07/03/2023 Revoca modulo/i - Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-49; 

 

VISTO il decreto del D.S. prot. 6877 del 19/04/2023 “comunicazione chiusura anticipata del modulo 1 “Pa-

role in Gioco" per diminuzione allievi sotto il numero minimo”; 

 

VISTA la nomina di coordinatore delle attività del progetto  del Dirigente Scolastico  Prof.ssa Laura Pace 

Bonelli prot. 17345 del 11/11/22; 

 

VISTA la nomina del Direttore S.G.A. Dott.ssa Crocicchia Maria Antonia prot. 1482 del 05/10/22; 

 

VISTA la nomina di Assistente Amministrativo della Sig.ra Andreoli Roberta prot. 14683 del 05/10/2022 e 

la rimodulazione della stessa prot. 3970 del 10/03/2023; 



  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

 

VISTA la nomina di Assistente Amministrativo del Sig. Valenti Fabrizio prot. 14684 del 05/10/2022 e la ri-

modulazione della stessa prot. 3969 del 10/03/2023; 

 

VISTA la nomina di esperto del modulo “PAROLE IN GIOCO” della docente Salini Clorinda prot. 3298 del 

01/03/2023; 

 

VISTA la nomina di tutor del modulo “PAROLE IN GIOCO” della docente De Angelis Maria Cristina prot. 

3744 del 01/03/2023; 

 

CONSIDERATA la revisione dei compensi e delle ore spettanti ai soggetti sopra menzionati; 

 

DECRETA 

 

La rimodulazione delle ore assegnate pro capite al personale coinvolto nel progetto, rispettando le percentua-

li previste, cosi come di seguito indicate: 

 

INCARICO Prot. Nomina e data Ore previste 

 

Ore rimodulate 

 

Dirigente Scolastico – 

coordinamento progetto 
n.17341 del 11/11/2022 112 36 

Direttore S.G.A. n.14682 del 05/10/2022 112 36 

Ass. Amm. Andreoli R. n.14683 del 05/10/2022 105 50 

Ass. Amm. Valenti F. n.14684 del 05/10/2022 105 50 

Prof.ssa Salini C. n.3298 del 01/03/2023 30 0 

Prof.ssa De Angelis 

M.C. 
n.3289 del 01/03/2023 30 0 

 

 

Il provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto, sul sito web di 

istituto. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Pace Bonelli 


		2023-05-23T08:51:14+0000
	BONELLI LAURA PACE




